
SURIKATY 
32. TÝDEN  

sudý týden 

1. 4. – 5. 4. 2024 

 

JMÉNO:____________________________________________ 

 

Shrnu tento týden jednou větou. 

 

 

 

PŘEDMĚT UČIVO JAK SE MI DAŘÍ? 
ČESKÝ 
JAZYK 

učebnice str. 78-79, PS 2 str. 12 

Napíši dopis se vším, co by 
měl obsahovat. 

 

Dodržuji pravidla českého 
pravopisu, která už jsme se 
učili. 
 

 

MATEMATIKA str. 70-71 

Vytvořím střih pro jeviště. 
 

Ověřím násobilková tria.  

SVĚT 
KOLEM 
NÁS 

učebnice str. 48-49, PS str. 31 

 
Vysvětlím, proč se liší 
způsob života lidí na různých 
místech. 

 
 

ANGLIČTINA Unit 7/ lesson 3  

 
Přečtu text o malém 
městečku. 

 

 



Vážení rodiče, 

v češtině si ujasníme pravidla pro psaní dopisu a vyzkoušíme si nějaký dopis napsat. Kapitolu 

o vyprávění opět přeskakujeme, protože se mu dostatečně věnujeme při společném čtení, 

dílnách čtení a dílnách psaní.  

V matematice budeme dále procvičovat známá prostředí a sčítání a odčítání do 100 a 

násobení. Tento týden budeme tvořit střih pro jeviště. 

Ve Světě kolem nás navážeme na kapitolu o našem individuálním způsobu života. Zaměříme 

se na to, jak je náš způsob života ovlivněn tím, kde žijeme. Ve škole se budeme tomuto 

tématu věnovat pomocí jiných materiálů a učebnici a pracovní sešit odložíme. Čísla stránek 

slouží především pro ty, kteří se hodin SKN nezúčastní. Cílem kapitoly je, aby děti dokázaly 

říct, co ovlivňuje náš způsob života. 

V minulém týdnu si děti odhlasovaly, že si chtějí ověřit znalosti ze SKN. V tomto týdnu si 

dáme od ověřovacích prací volno a vrátíme se k nim v dalším týdnu. 

Od úterý 2. 4. se nám na dva týdny změní paní asistentka. Místo paní učitelky Ally Shavrdové 

nás bude doprovázet paní učitelka Dana Golde. 

Připomínám, že pro objednání knížek z katalogů je třeba donést objednávkové listy do úterý 

2. 4. 

Prosíme, abyste s dětmi zkontrolovali, zda mají všechny pomůcky, které potřebují. 

„Nápovědník“ najdou děti na první stránce úkolníčku. Nejvíce ve třídě bojujeme s mazacími 

tabulkami a fixkami. Když dětem fixa dopíše, mají možnost si půjčit jinou nebo psát na papír. 

Některé děti ovšem fixku nebo tabulku nemají vůbec. Je to pomůcka, kterou používáme 

často a ulehčuje nám práci v hodině. 

Ve čtvrtek 11. 4. navštívíme hasičskou stanici v Modřanech. Ráno děti už nepůjdou do třídy, 

vyrazíme rovnou od skříněk. Abychom vše stihli, opustíme školu v 8:00. 

Na čtvrtek 11. 4. je vypsáno Informativní odpoledne. Během tohoto týdne opět zašlu 

tabulku, kde si budete moci zvolit termín naší schůzky ve formě tripartity (žák-rodič-učitel). 

Předpokládám, že schůzky se nám protáhnou cca na tři týdny. Pokud necítíte potřebu se se 

mnou sejít, je to v pořádku a zapisovat se nemusíte. Pokud ovšem já budu mít potřebu se 

sejít s Vámi, ozvu se Vám. 

Nakonec se na Vás obracím s doporučením, abyste zkontrolovali omlouvání absence ve Škole 

online. Ve čtvrtek 28. 11. proběhla čtvrtletní pedagogická rada a já bohužel musela přistoupit 

k vyhodnocení některých absencí jako neomluvených. 

Děkujeme za spolupráci. 

paní učitelky Šárka, Domča, Dana a Radka 

DRUŽINA 

 

 

 


